

Protokół Nr 18/2016
posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 26 kwietnia 2016 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 10⁰⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 4 członków Komisji i zaproszeni goście (lista w załączeniu).

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksa poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie się z informacją o stanie bezrobocia w powiecie sokólskim w roku 2015.
2. Zapoznanie się z informacją Zarządu Powiatu o wykorzystaniu dotacji udzielonych na rozwój sportu na terenie powiatu sokólskiego.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - uczczenia 1050 rocznicy Chrztu Polski,
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2016 – 2022,
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2016.
4. Zaopiniowanie stanowiska w sprawie przyspieszenia prac projektowych i inwestycyjnych na odcinku drogi S8 przebiegającym przez powiat sokólski.
5. Sprawy różne.

Ad 1.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Sokółce Mirosław Biernacki przedstawił informację o stanie bezrobocia w powiecie sokólskim w roku 2015.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksa podziękował za przedstawienie informacji.

Ad.2

Kierownik Referatu Kultury oraz Sportu i Kultury Fizycznej Agata Kiczuk przedstawiła informację Zarządu Powiatu o wykorzystaniu dotacji udzielonych na rozwój sportu na terenie powiatu sokólskiego. Kierownik poinformowała, Członków Komisji, że wszystkie kluby sportowe, które otrzymały dotacje rozliczyły ją prawidłowo i wykorzystały całą przyznaną kwotę dofinansowania. Jedynie klub sportowy Podlaskie Centrum Sportów Walki z siedzibą w Dąbrowie Białostockiej zwrócił 0,24 zł na konto Starostwa.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksa podziękował za przedstawioną informację.

Ad. 3

3.1

Sekretarz Powiatu Katarzyna Nowak przedstawiła projekt uchwały w sprawie uczczenia 1050 rocznicy Chrztu Polski. Stwierdziła, że Rada Powiatu Sokólskiego uznając Chrzest Mieszka I za fundamentalne wydarzenie w dziejach państwowości Polski, powinna niniejszą uchwałę włączając się w obchody 1050 rocznicy Chrztu Polski.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uczczenia 1050 rocznicy Chrztu Polski. Komisja 3 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt.

3.2

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2016-2022.

Wyjaśniła, że proponowane zmiany dotyczą wprowadzenia nowego zadania do katalogu przedsięwzięć pn. „Poprawa bezpieczeństwa dróg powiatowych o nr 1247B, 1340B, 1341B i 1343B poprzez ich integrację z droga wojewódzką nr 670 na terenie Gminy Dąbrowa Białostocka i Suchowola- Etap II” na lata 2016-2017. Dokonano również zmian polegających na zmianie wyniku budżetu. Na rok 2016 planuje się deficyt w kwocie 838 976 zł, który planuje się pokryć przychodami z tytułu wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym Powiatu, wynikających z rozliczeń z lat ubiegłych.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2016-2022. Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt.

3.3

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel uzasadniając projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2016 wyjaśniła, że w ww. projekt uchwały wprowadza m.in. zmiany polegające na zmniejszeniu o kwotę 1 670 202 zł w związku ze zmniejszeniem po przetargu wartości inwestycji pn. „Poprawa bezpieczeństwa drogi powiatowej nr 1291B Kamionka Stara – Wierzchlesie- Łążnisko- Woronicze-Podsokołda poprzez jej przebudowę i integrację z drogami wojewódzkimi nr 674 i 676”. Jednocześnie zwiększeniu ulega plan dochodów o kwotę 274 226 zł w tym: kwota 96 226 zł pochodzi z rozliczenia dotacji z lat ubiegłych z Gminą Sokółka, 17 000 zł pochodzi z dotacji otrzymanej od Gminy Janów na realizację zadania „Przebudowa mostu na rzece Sokoła k/m Bogusze w ciągu drogi powiatowej nr 1303B wraz z dojazdami”. W rozdziale „Pomoc zagraniczna” zwiększenia o kwotę 201 710 zł dokonano w związku z podpisaniem umowy na realizację projektu pn. Lepszy start w dorosłe życie osób niepełnosprawnych”. W rozdziale część oświatowa subwencji ogólnej dla jst. zmniejszono plan dochodu o kwotę 691 562 zł.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2016. Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt.

Ad. 4

Sekretarz Powiatu Katarzyna Nowak przedstawiła projekt stanowiska Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie przyspieszenia prac projektowych i inwestycyjnych na odcinku drogi S8 przebiegającym przez powiat sokólski.

Wobec braku uwag Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie ww. stanowiska. Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt stanowiska Rady Powiatu Sokólskiego w sprawie przyspieszenia prac projektowych i inwestycyjnych na odcinku drogi S8 przebiegającym przez powiat sokólski.

Ad. 5

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza zamknął posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu..

Protokołowała
Elżbieta Hościłowicz
Elżbieta Hościłowicz

Przewodniczący Komisji
Aleksy Oleksza
Aleksy Oleksza